N°38.509.628, por derecho propio y en representación de Nuñez Thairis, DNI N° 56.098.209, con el
patrocinio letrado de las Dras. Elías María Florencia y la Dra. Gallo Pamela Eliana, e interponen
demanda de daños y perjuicios en contra de Fernández Sandra Erika DNI N° 26.133.914, médica
pediatra, por la suma de $51.000.000 (pesos cincuenta y un millones). Citan en garantía a la firma
Federación Patronal, Cuit 33-70736658-9.

Exponen que el 26/01/2020, la menor Thairis comenzó con diarrea con sangrado y fiebre, y fue
llevada al Hospital Juan Bautista Alberdi, donde le recetan un inyectable y la mandan a hacer